NIEL DE NARBONA I ELIFANT D'ARLES I ELS BISBES REUNITS A NARBONA, ENTRE ELS QUALS VINEDER 

D'ELNA, HO APROVEN I SUBSCRIUEN EL DECRET CONCILIAR. 

[O]. Pseudooriginal perdut. - [A]. Còpia en un cartoral existent el segle xvn a l'Arxiu Arquebisbal de Narbo
na. - B. Còpia del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 374, pàgs. 93-95, ex A. 

a. CATEL, Mémoires, pàg. 743, ex A. - b. MAacA, Dissertationum, pàgs. 356-357, ex B. -c. LABBÉ, Sacrosancta 
concilia, vol. VII, pàg. 694. - d. HAaoou1N, Collectio maxima, vol. IV, col. 823. - e. Histoire générale de 
Languedoc, vol. I, París, 1730, preuves, núm. VI, cols. 26-28, ex a. - f. CoLETI, Sacrosancta concilia, vol. IX, 
col. l. - g. Gallia christiana, vol. VI, instromenta ecclesiae Narbonensis, núm. II, cols. 2-3, ex e. - h. MAN
s1, Sacrorum conciliorum, vol. XIII, col. 821, ex b. - i. Histoire générale de Languedoc, vol. 11, Tolosa, 1875, 
preuves, núm. 9-VI, ex e. -j.* WERMINGHOFF, Concilia, ap. 6, pàgs. 828-831, ex ai. 

Anno Incarnationis dominicae DCCLXXXVIII, indictione XII, · gloriosissimo quoque domno 
imperatore Karolo regnante anno XXIII, V kalendas iulii. Dum pro multis et variïs ecclesiasticis ne
gotiis, praesertim pro Felicis, Urgellitanae sedis episcopi, pestifero dogmate, monente per suae auc
toritatis litteras domno apostolico Adriano ac domno imperatore per missum suum nomine Deside
rium, convenissemus urbem Narbonam intra basilicam Sancti lusti et Pastoris, ego scilicet Danihel, 
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licet indignus atque peccator, gratia tamen Dei sanctae metropolitanae praemissae urbis episcopus, 
necnon et Elifantus, Arelatensis episcopus, cum plurimorum collegio venerabilium episcoporum 
unacum auctoritate domni apostolici missoque praedicto domni imperatoris Karoli, inter caetera, 
quae veraci sermone finem acceperunt, orta est querela coram nobis omnihus de parrochia Narbo
nensi, unde, praecipiente domno imperatore, subtili examinatione et speciali oh prolixas altercatio
nes examinari iussum erat. De qua Danihel episcopus per testes idoneos, lustum scilicet Agathen
sem et Witeringum Nemausensem episcopum atque Amicum Magalonensem comitem, ceterosque 
quamplures discutiendo elucidans totum Redensem pagum super Winedurium, Helenensem epi
scopum, iustissime evindicavit; et marginem parrochiae Narbonensis, quae ex alia parte usque ad 
fluvium qui vocatur Orbus, quamdiu vocabulum suum ídem comitatus retinet, superius et inferius 
perducit, plenissime racione Vulfegarii, episcopi Biterrensis, cum praedictis testibus superata. 

Praeterea ídem Danihel, archiepiscopus, de Ausonensi parrochia racionem adhibens ostendit, 
quod nullo modo episcopus ponere illic potuisset oh paganorum infestationem; et quemadmodum 
auxiliante Deo per antecessoris sui industriam quondam ibídem haeresis extincta fuerit; et quia eius
dem pagi plebs, sicut quídam ipsorum in praesentia retulerunt, nulli parrochiae adhaerere vellet nisi 
Narbonensi oh principalitatem tantae sedis praecipuae. Cuius archiepiscopi racionem salubrem esse 
comprobantes pro praedictis commoditatibus et, ne confinio Hispaniae occasionem tristitiae inge
reremus, unanimiter iusto perpendimus examine, ut nulli sedi deinceps sociata habeatur nisi Nar
bonensi, servata verumtamen auctoritate, si per se episcopum habere nequiverit. 

Rogamus igitur cunctos subsequentes nos et hoc nostrae auctoritatis decreto confirmamus, san
cimus, stabilimus, tam de Redensi pago quam etiam de Ausonensi, sive confinio Narbonensi et Bi
terrensi, quod est Orbus, ut, sicut coram nobis discussum et comprobatum est, ita inconvulsum et 
incontaminatum, nullius contradictione valente, in perpetuum permaneat. Si quis vero nostram 
communem contemnens diffinitionem per aliquam insidiam aut subreptionem hoc nostrae firmita
tis decretum infregerit aut aliqua machinatione violaverit, si ordine ecclesiastico est adunatus, cano
nica sentencia inrecuperabiliter feriatur sicut temerator tanti concilii ac decreti. Quod si laica potes
tas in hoc se per atrocitatis violentiam miscuerit, nisi a temeraria praesumptione se citissime 
subtraxerit satisfaciendo quod deliquit, digna ultione totius anathematis sit undique et ubique mul
tata, Domini nostri Iesu Christi et nostra auctoritate vigente. 

Ut autem hoc nostrae firmitatis decretum certiorem roborationis obtineat vigorem, manus nos
trae subscriptione illud roborare studuimus. 

In Christi nomine Danihel, Dei miseratione sedis Narbonensis metropolitanae ecclesiae episcopus, 
huius decreti institutionem subscripsi. Ego Elefantus, primae sedis Arelatensis episcopus, confirmavi. 
Ego Desideratus, Diensis episcopus, subscripsi. Ego Salicus, Arausiensis episcopus, subscripsi. In Dei 
nomine ego Arricho, Tolosanae sedis episcopus, confirmavi. In Dei nomine Donadeus, Wappincen
sis episcopus. In Dei nomine ego Francolinus, Conseranensis episcopus, subscripsi. Ego Lupus, Ca
valionensis episcopus, subscripsi. Ego Arimundus, Ucetinensis episcopus, subscripsi. Ego Hiscipio, 
Carcassensis episcopus, suhscripsi. In Christi nomine Magincus, Adtensis episcopus, subscripsi. Wi
teringus, Nemausensis episcopus, confirmavi. Felix, episcopus Urgellitanae sedis, subscripsi. Ego Bo
nitus, Valentinae sedis episcopus, subscripsi. Ego lustus, Agathensis episcopus, subscripsi. Ego 
Adaulfus, Ierundensis episcopus, subscripsi. In Christi nomine Wenedurius, Helenensis episcopus, 
subscripsi. Ego Servusdei, Barcinonensis episcopus, subscripsi. Ego Authertus, Antipolitanae sedis 
episcopus, subscripsi. Ego Iohannes, Cimelanensis episcopus, subscripsi. Ego[ ..... ], Foroiulensis epi
scopus, subscripsi. Ego Iohannes, Magalonensis episcopus, subscripsi. Ego Asinarius, Vicuiuliensis 
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episcopus. Abraham, Commenensae sedis episcopus, subscripsi. Ego Amatus, Carpentoratinen
sis episcopus, subscripsi. Ego Raganbaldus diaconus, Dunensis vocatus episcopus, subscripsi. Ego 
Ansebrandus diaconus, ad vicem Landeberti, Eglinensium episcopi, subscripsi. Ego Riccimirus, in
dignus presbyter, ad vicem Vulfegarii, sedis Biterrensis episcopi, subscripsi.